“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 009/25

               REQUEIRO à Mesa, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII,
da Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII, da Lei
Orgânica do Município, informações do Poder Executivo, através do
Departamento de Saúde e Santa Casa de Misericórdia, que envie a esta
Casa de Leis, com antecedência de no mínimo 15 dias, relação mensal
da escala médica do Pronto Socorro.

JUSTIFICATIVA

 O objetivo desta solicitação é para garantir uma
organização eficiente e contínua do atendimento à nossa comunidade.
Essa medida é fundamental para assegurar que haja uma cobertura
adequada de profissionais, proporcionando um atendimento de
qualidade, ágil e seguro para todos os pacientes que dependem dos
serviços de emergência, oferecendo assim um serviço de saúde mais
eficiente e humanizado.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de maio  de 2.0225.

Ver. Dr. Fábio Gusman Palhares

Vice-Presidente